

mededelingen		
1		
2		
3		
vragen		
nr.	onderwerp	Vraag
1	Sloopwerkzaamheden	U heeft het op pagina 5 over sloop met hoogwaardig hergebruik van vrijkomende materialen en reduceren van het volume aan bouw- en sloopafval. Is het uw ambitie om materialen die vrijkomen uit de te slopen gebouwdelen te hergebruiken in de vernieuwbouw? Dit stelt namelijk bepaalde eisen aan de te selecteren sloper.
		Het is de ambitie om materiaal vanuit het te ontmantelen/slopen semi permanente gebouw te hergebruiken in de vernieuwbouw. Hierbij kan gedacht worden aan o.a. het verzagen van de houtenliggers tot latten waarmee wanden, balie en/of vaste interieur elementen.
2	Bewijsstukken	Staat u ons toe uit hoofde van efficiency de gewenste bewijsstukken al bij aanmelding te overleggen?
		Nee, dit is niet toegestaan. Ten behoeve van de administratieve last en controle op volledigheid is dit niet wenselijk.
3	Kerncompetentie 6	Het valt ons op dat bij deze kerncompetentie in het in te vullen model geen 'beschrijving project' regel is opgenomen. Klopt het dat we hier kunnen volstaan met 'Ja' of is hier sprake van een ommissie
		De regel 'beschrijving project' is bij het formulier van kerncompetentie 6 weggefallen. Een aangepast formulier is toegevoegd aan de bijlage van de nota.
4	Presentaties	Graag ontvangen we van u een toelichting op de rol die de presentaties spelen in de selectiefase. Immers, u vraagt alleen geschiktheidseisen uit zonder selectiecriteria. In plaats daarvan volgt loting ingeval van meer dan vijf geschikte gegadigden.
		De presentaties vinden pas plaats in de gunningsfase. Zoals ook te zien is in het tabel; tijdschema van de aanbesteding.
5	CAR-verzekering	Het valt ons onder paragraaf 3.9, op dat u ook al de verzekeringspolis van de CAR-verzekering in de selectiefase wilt ontvangen. In de regel is dat pas aan de orde bij de inschrijvingsfase. Wilt u dit aanpassen
		Nee, dit wordt niet aangepast. Het gaat om een kopie van de verzekeringspolis met betrekking tot de CAR-verzekering waaruit tevens de hoogte van de verzekerde bedragen blijkt.
6	Kerncompetenties	Het valt ons op dat onder 'onderbouwing van de geschiktheidseisen op pagina 17/18 (aan te leveren binnen zeven kalenderdagen) u om een tevredenheidsverklaring vraagt. 'Enkel een tevredenheidsverklaring waaruit blijkt dat aan de betreffende kerncompetentie is voldaan voldoet ook.' Dit is verwarrend. Bij de aanmelding wordt van gegadigde verwacht dat zij bijlage 4 invullen. Nergens wordt gesteld dat we in plaats daarvan ook kunnen volstaan met een tevredenheidsverklaring. Bijlage 4 moet ook ondertekend worden door gegadigde. Begrijpt u onze verwarring en hoe moeten we dit lezen?
		Bijlage 4 dient door de inschrijver ingevuld te worden. Bij bericht van uitnodiging deelname gunningsfase dient inschrijver per ingediend referentieproject een tevredenheidsverklaring (bewijsstuk) aan te leveren.
7	Selectiecriteria	We stellen vast dat er geen sprake is van selectiecriteria. Toch lezen we op pagina 18 'Ter onderbouwing van de selectiecriteria:' Kunt u bevestigen dat hier sprake is van een ommissie en dat er geen sprake is van doorselectie?
		Er is geen sprake van selectiecriteria. De tekst van de onderbouwing selectiecriteria komt te vervallen.
8	Selectieleidraad par. 2.2.1	klassieke bankverklaring. Als bewijsstuk wordt gevraagd om een bankverklaring die aangeeft dat de gegadigde in staat is het geschetste project financieel te dragen. Het aanvragen van een bankverklaring is niet kosteloos. Het aanleveren van de financiële kengetallen (inclusief solvabiliteit/liquiditeit) over de laatste 3 boekjaren inclusief een goedgekeurde accountantsverklaring geeft een heel goed beeld over de draagkracht van een gegadigde. Is het mogelijk om in plaats van een bankverklaring deze kengetallen incl. accountantsverklaring aan te leveren?
		Nee, dat is niet mogelijk. Inschrijver dient een klassieke bankverklaring te overleggen.
9	Selectieleidraad par. 2.2.1	Kopie verzekeringspolis bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering/CAR-verzekering. Mogen dit ook verzekeringscertificaten zijn met daarop vermeld de door u gevraagde gegevens?
		Ja, dat is akkoord.
10	Selectieleidraad par. 3.6	Op pag. 15 worden een aantal voorschriften vermeld voor de aanmelding. Mogen kleine omissies in de aanmelding worden hersteld binnen 2 werkdagen?
		Wanneer gevraagde documenten missen bij de aanmelding zal de aanbestedende dienst deze alsnog opvragen en vragen per omgaande te delen. Wanneer inschrijver dit niet kan wordt de aanmelding als onvolledig beschouwd.
11	Selectieleidraad par. 3.9	Onderbouwing bewijsstukken. Een document per geschiktheidseis (kerncompetentie). U geeft aan enkel een tevredenheidsverklaring waaruit blijkt dat aan de betreffende kerncompetentie is voldaan, volstaat ook. We gaan er vanuit dat dit wel in combinatie is met het ingevulde formulier referentie geschiktheidseisen (bijlage 4). Is deze aanname juist?
		Ja dat is correct. Zie ook antwoord vraag 6.
12	Selectieleidraad par. 3.9	Er zijn geen selectiecriteria. Op pag. 18 staat een stuk tekst over de onderbouwing van de selectiecriteria. We gaan er vanuit dat deze tekst komt te vervallen. Is deze aanname juist?
		Zie antwoord vraag 7.
13	Kerncompetentie 2 en 3	Wij hebben diverse werken uitgevoerd waarbij wij als hoofdaannemer integraal verantwoordelijk waren voor de elektrotechnische - (kerncompetentie 2) en de werktuigbouwkundige werkzaamheden (kerncompetentie 3) van utiliteitsgebouwen met een mate van bewerkelijkheid, conform bijlage 5 van de leidraad, welke klasse 4 of hoger scoren. Is het toegestaan dat wij dit als referentiewerk mogen opvoeren bij kerncompetentie 2 en 3? Of dienen wij voor deze kerncompetenties een installateur te laten aanhaken?
		Ja, dat is toegestaan.